



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2022

№ 472

### **О внесении изменений и дополнения в некоторые нормативные правовые акты правительства Тульской области в сфере переселения граждан из аварийного жилищного фонда**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты правительства Тульской области в сфере переселения граждан из аварийного жилищного фонда (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**В.В. Шерин**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Тульской области

от 26.07.2022

№ 472

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,  
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты  
правительства Тульской области в сфере переселения граждан  
из аварийного жилищного фонда**

1. В постановлении правительства Тульской области от 29.12.2018 № 598 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области»:

1) в преамбуле постановления число «48» заменить числом «46»;

2) в приложении № 3 к государственной программе Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области»:

в пункте 9 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Главный распорядитель бюджетных средств в течение 2 рабочих дней со дня получения от муниципального образования документов, указанных в пунктах 10, 11 настоящих Правил, проводит их проверку и по результатам принимает решение о перечислении субсидии или об отказе в принятии документов.»;

в пункте 13 текст «5 рабочих дней» заменить текстом «1 рабочего дня»;

пункт 14 после текста «местных бюджетов» дополнить текстом «, в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о перечислении субсидий»;

3) в приложении № 10 к государственной программе Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области»:

в пункте 8 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в пункте 12 число «10» заменить цифрой «2»;

в пунктах 13, 14 текст «5 рабочих дней» заменить текстом «1 рабочего дня»;

в пункте 15 число «15» заменить цифрой «2»;

4) в приложении № 11 к государственной программе Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области»:

в пункте 10 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

в пункте 13 число «10» заменить цифрой «2»;

в пунктах 14, 15 текст «5 рабочих дней» заменить текстом «1 рабочего дня»;

в пункте 16 число «15» заменить цифрой «2»;

5) в приложении № 12 к государственной программе Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области»:

в пункте 5 число «10» заменить цифрой «2»;

в пункте 6 число «15» заменить цифрой «2»;

в пункте 8 текст «5 рабочих дней» заменить текстом «1 рабочего дня»;

в пункте 9 число «15» заменить цифрой «2»;

6) в приложении № 13 к государственной программе Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области»:

в пункте 11 цифру «5» заменить цифрой «2»;

в пунктах 12, 13 текст «5 рабочих дней» заменить текстом «1 рабочего дня»;

в пункте 14 число «15» заменить цифрой «2»;

7) в приложении № 16 к государственной программе Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тульской области»:

в пункте 10 цифру «5» заменить цифрой «2»;

в пункте 11 текст «5 рабочих дней» заменить текстом «1 рабочего дня»;

в пункте 12 число «15» заменить цифрой «2».

2. В постановлении правительства Тульской области от 14.04.2020 № 173 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджету муниципального образования Суворовский район на обеспечение жилищных прав граждан, переселяемых из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными, расположенных по адресу: Тульская область, Суворовский район, пос. Аварийный, пос. Центральный»:

1) в преамбуле постановления:

текст «от 13 декабря 2019 года №135-ЗТО «О бюджете Тульской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» заменить текстом

«от 18 декабря 2021 года № 124-ЗТО «О бюджете Тульской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

число «48» заменить числом «46»;

2) в приложении к постановлению:

в пункте 10 цифру «5» заменить цифрой «2»;

в пунктах 11, 12 текст «5 рабочих дней» заменить текстом «1 рабочего дня»;

в пункте 13 число «15» заменить цифрой «2».

---